
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA 

Rua Padre João Coutinho, 121 
CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005 

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG 
 

 

      DECRETO Nº. 028, DE 15 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

     Exonera servidor de cargo público, a pedido.  

 

 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Grama, CLÁUDIO CIMPRÍCIO 

RIBEIRO, no uso das atribuições legais, em especial o contido no art. 126, incisos 

XIII e XL da Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA:  

Art. 1º. - Fica exonerado, a pedido, o servidor municipal TIAGO 

CRISÓSTOMO MARTINS, Matrícula 1805, brasileiro, portador do CPF nº. 

111.384.576-71, RG nº. 18.727.758 SSP/MG, do Cargo de MOTORISTA, 

nomeado pelo Decreto 004/2019, de 11 de janeiro de 2019 e empossado no cargo em 

04/02/2019. 

  Art. 2º. - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo 

Antônio do Grama, Estado de Minas Gerais, aos 

quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e 

vinte (15/04/2020). 

 

 

 

Cláudio Cimprício Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 
Certifico que: 

Este ato foi publicado no quadro de publicações desta Prefeitura 

Municipal em 15.04.2020, conforme previsto no art. 127 da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

 

Assinatura: ____________________________________________________ 

                   Marcílio Oliveira Medeiros – Chefe do Setor Administrativo 


